令和   年  月  日

マイナンバニ (個 人番号 )

フ|ジ ガナ

※署名又は記名押印

生年
月日

SH  年   月  日(  歳 )

荒尾市

1電1話―

1番号

妊 娠 届 出 書 (太枠内をご記入ください)

～母子健康手帳交付は予約制です (詳細は裏面参照)～

荒 尾 市 長  様

下記のとおり、届出をします。

令和5年度

手帳交付番号 23

今後、妊娠・出産・育児等に関して必要な場合は、関係機関 (市の子育て支援課、医療機関、災害時の避難支援
関係者等)に 、妊娠届出や妊婦健診の情報を調査及び提供することがあります。

【個人番号の利用目的について】                  ,
妊婦の個人番号は、母子保健法による母子健康手帳の交付、健康診査、訪問指導、保健指導、低出生体童児の届出に関す

る事務で使用します。この個人番号は、当該事務において必要がなくなつた場合や、法令による一定の保存期間が経過した場
合は速やかに破棄します。

預代理人 (妊婦の健康状態を熟知する親族に限る)が届出をする場合、届出前に必ず妊婦本人が記入してください(

令和   年   月   日

(縮 )イ 主F~ナ子        氏名

私は、妊娠の届出及び母子健康手帳等の受領に関する一切の権限を次の者に委任します。

涙鐘天)師       氏名 ‐  納

市記入欄 □届出人が本人 □届出人が代理人

身分証の確認と

委任状記載の有無
の確認

下記①か②どちらか確認

①日本人の個人番号カード

②□本人の通知カード
(□顔写真付き身分証 1枚 or

□顔写真なし身分証2枚 )

□委任状記載の有無

下記①か②どちらか確認 下記①か②か③いずれか確認

□代理人の個人番号カード

① □本人の個人番号カード Or

Or □代理人の顔写真付き身分証1枚

②□本人の通知カード Or

□代理人の顔写真なし身分証2枚

【問合せ先】
荒尾市すこやか未来課 保健センター 電話番号 0968-63-可 153

子 ),商 週  (第 単 胎 多 胎

令和 年 月 日

一査
一

受けた  ・ 受けていない 受けた  ・ 受けていない

施 設 名

所 在 地

氏  名

母子健康手帳の交付は予 約 制 で行います

<予約方法>
『荒尾市公式LINE』 から予約を行います。右記のQRコードから「友達追加」をしていただき、

「基本メニュー」→『予約」から「母子健康手帳交付予約」を選択し、必要事項を入力して

くだ さい 。予 約 は 、希 望 日 の イ日前 ま で に お 願 い しま す 。 ※妊娠刊¬週以内での届出を推奨しています。

下記日程以外での交付を希望する場合は、すこやか未来課にお電話 ください。

予約は先着順のため、ご希望に沿えないことがあります。ご了承 ください。

<届け出に必要な物>

【荒尾市公式LINE】

①妊娠届出書

②妊娠届出時アンケート

③妊婦さん名義の口座の通帳 (見開き1ページロ)のコピr※ぁらおつこ出産・子育て応援給付金の申請手続きに必要です。

④マイナンバーカード又は通知カード   ※通知カードの場合、運転免許証やパスポート等の顔写真付き身分証が必要です。

⑤第2子以降の方は、上の子どもさんの母子健康手帳

※代理人が届出を行う場合は、代理人の身分証も必要となります。

< 日 >

<受付時 >

< >
荒尾市保健センター 2階 (住所:荒尾市増永632番地)

【問合せ先】′

荒尾市すこやか未来課 保健セシター 電話番号 0968-63-1153

代理人が届出をする場合、後日、あらおっこ出産応援給付金の手続き等のために妊婦さん本人の面談が必要に

なります。妊婦さん本人のご都合がつき次第、下記の交付日と時間帯から、再度ご予約をお願いします。

4月 7日 (金 ) 14日 (金 ) 21日 (金 ) 28日 (金 )

5月 12日 (金 ) 19日 (金 ) 26日 (金 )

6月 1日 (木 ) 9日 (金 ) 16日 (金 ) 23日 (金 ) 30日 (金 )

7月 7日 (金 ) 14日 (金 ) 21日 (金 ) 28日 (金 )

8月 4日 (金 ) 10日 (本 ) 18日 (金 ) 25日 (金 )

9月 1日 (金 ) 8日 (金 ) 15日 (金 ) 22日 (金 ) 29日 (金 )

10月 6日 (金 ) 13日 (金 ) 20日 (金 ) 26日 (木 )

11月 2日 (木 ) 10日 (金 ) 17日 (金 ) 24日 (金 )

12月

令和 5年

1日 (金 ) 8日 (金 ) 15日 (金 ) 22日 (金 )

1月 5日 (金 ) 12日 (金 ) 19日 (金 ) 26日 (金 )

2月 2日 (金 ) 9日 (金 ) 16日 (金 ) 22日 (本 )

令和 6年

3月 1日 (金 ) 8日 (金 ) 15日 (金 ) 22日 (金 ) 29日 (金 )

① 9時 ② 9時 50分 ④ 10時 40分

母子健康手帳及び妊婦健康診査受診票等交付、母子保健事業等の案内、妊娠中の食事について、

その他相談等。(約 1時間程度 )

荒尾市では、令和5年 2月 から、国の事業である「出産 。子育て応援交付金」が始まりました I

あらおっこ「出産応援給付金」 。!・ 妊婦さん一人当たり5厄円

(妊娠届出時の面談後に給付されます。)

あらおっこ「子育てお援給付金」・ 。赤ちゃん一人当たり5万円

(出産後の赤ろゃん訪 P口∃後に給付されます。)